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Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem- ;

Sekretärjat Grodzki Prawem Nacżelnem - Dobro Państwa!

Referat Prasowo-Propagandowy.
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DUCH WIELKIEGO MARSZAŁKa. DALEJ WIGI10WUJE. <.

Nie jest to dziełem przypadku,a leży w psychice-polskiej,że w cięż
kich chwilach niebezpieczeństwa lub smutku narodowego,skupia się i jedno
czy cały naród dookoła sztandaru Najjaśniejszej RzeczypospolitejЛак by-
łojwjhistorji przedrozbiorowej,tak było w ri1920,gdy fala wschodnich na
jeźdźców zalewała ziemie polskie i sięgała już nawet po ich serce-Warsza-
wę,tak jest i obecnie,gdy Wielkie Serce bić przestało;gdy nieprzebrany
skarbiec myśli i mądrości stanu, zawarł się-bezpowrotnie ■- gdy jeden Czło
wiek przestał myśleć i cierpieć za miljony...

Jak ziemia nasza długa i szeroka,we wszystkich jej zakątkach,od naj
mniejszych do największych skupień ludzkich - odezwał się jęk bólu i roz
paczy z powodu straty tak bliźniego wszystkim sercom Polakow Największe
go Obywatela i Najlepszego Syna Polski ..Marszałka Józefa Piłsudskiego.
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Kirem żałoby,jak jednym całunem śmierci,pokrył się kraj cały, a w

duszach wszystkicn zapanowała pustka....

Dot.ąd,wszelkie- zagadnienia i wszelkie wskazania zasadnicze, społe
czeństwo -polskie, jak zresztąhi "świat cały ,mający styczność z Państwem
Polskiem,zwykli byli widzieć "Rozwiązywane przez jedno ognisko mózgu i,
wypływające z jednego serca...

Magiczne.słowa; "Komendant", "Dziadek” ,"Marszałek”, "Belweder”,. -

były odpowiedzią i uspokojeniem na wszelkie wątpliwości lub niepokoje
nurtujące w duszach obywateli w trosce o los i dobro Ojczyzny.-

' J'0n” czuwa i nie pozwoli na skrzywdzenie Polski,luh na niesprawied
liwość tej czy innej części narodu - mawiano.-

Imię Józefa Piłsudskiego stało się Sumieniem całej Polski,-

To też,dopiero uwierzono,że ten "Belweder” zamilkł na wieki,gdy
dzwony żałobne uderzyły,na alarm,a werbel śmierci swoim przygniatającym
łoskotem obwieszczał światu,że szczątki doczesne Józefa Piłsudskiego
zbliżają się do bram królewskiego Wawelu...

Uówczas zrozumiano,że ta Wielka Stacja Nadawcza i Opiekuńcza dla
Polsmi przestała funkcjonować...

I,zaroiło.się w plemieiiu lechickiem. .■-* Prastary gród Krakusa, ten

pomnik wieczystej chwały i tężyzny Narodu - zapełnił się tysiącami
sztandarów,delegacyj różnobarwnych,wojska i nieprzebranych,niezorganizo-
wąnych. tłumów oczekujących przez wiele godzin nocnych,by rankiem po raz

ostatni oddać hołd modziwi swemu.

Kraków dziś to Mekka dla Polski. W skupieniu i z zamarłem sercem

przesuwa się nieskończony łańcuch ludzki przez mroki krypty wawelskiej'



Cisza... słychać tflko poszum skrzydeł husarskich,jak wieczysty ref
ren Ducha Plemienia.

W srebrzystej szkatule leżą. Prochy Władcy dusz i Wielkiego Nau
czyciela. Jakże wymowhe i jak majestatycznie wielkie!

Dziesiątki tysięcy dzi eci,dorastającej młodzieży i wszyscy zdą
żający do tej jasnej "trumry,czytają w niej, jak w otwartej księdze,
dzieje Trzewielkiego Polaka i uczą się... Uczą się,jak miłować Piękno,

• Prawdę,Sprawiedliwość i Mądrość, uczą się bezprzykładnej ofiarności
i samozaparcia się...

. Józef Piłsudski od zarania Swej działalności - stosował jedynie
metodę wychowywania swoich współobywateli,żołnierzy . Więc dziś,Duch
Jego wychodzi z podziemi królewskich na. wzgórza Sowinieckie i uśmiecha

się radośnie...
* Ir - v V

Chłopi,robotnicy,inteligenci,dostojnicy państwowi,oficerowie,in
walidzi. żołnierze,żydzi,bogaci i biedni,młodzi i starzy/panienki 1
dzieci -

wszyscy,wszyscy prześcigają się wzajemnie w kopaniu i wożeniu

ciężkiej ziemi na n'ielką Mogiłę Marszałka,która ma być punktem panują
cym nad Krakowem - nad Polską całą.
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.Zaiste,pióro^nie jest zdolne opisać tych uczuć i tych scen jakie
się widzi na Sowińcu. Serce,rośnie i łzy rozrzewnienia same ściekają
z powiek. Naród,który tak wielką, czcią otacza pamięć swych bohaterów

jest godzien tych bohaterów i nigdy nie zaginie!

. Na Sowińcu,wśród pięknych wzgórz zielonych dżiała metoda wycho -

waw.cza Wielkiego Nauczyciela. Tam się zespala w jedno ognisko Ducha

narodowego myśl.,, przewodnia całego życia Józefa Piłsudskiego; Wszyscy
za jednego - jeden za wszystkich,

Tam Wódz wychowuje swój Naród!.. .

Kopiec Marszałka Piłsudskiego rośnie#.

m д W duszy polskiej dokonuje się wielki przewrót psychiczny.Śmierć
Vodza Narodu.obudziła społeczeństwo polskie z marazmu. Ruch.ten nale
ży wyzyskać i skierować go na właściwe tory pracy pozytywnej -

gospo-
dcLPCZö J. ♦

,. Pamiętajmy o maksymie Józefa Piłsudskiego,że: ’’nawet z nieszczę -

spia można i należy wyciągnąć korzyści dla sprawy ojczystej'1.

Dziś jedynem hasłem winijo być hasło; konsolidacji społecznej i

pracy nad umocnieniem szańców obronnych granic Rzeczypospolitej i nad

podniesieniem poziomu gospodarczego kraju. '

Sowiniec niech będzie przykładem mrówczej pracy narodu i jego
zdolnością do,wysiłku.Gdy kopiec będzie ukończony niech na szczycie
jego zajaśnieje wielka i nigdy niegasnąca latarnia Marszałka Pùlsudskie

go, rzucająca na Polskę całą po jej najdalsze krańce światło chwały i

pracy Narodu. Latarnia ta będzie wskazywać drogę dla przyjaciół do Pol
ski.,a ostrzeżenie, ula wrogów...

Koszt takiej^latarni winny ponieść wszystkie miasta i miasteczka

Rzeczypospolitej Polskiej. Niech każde miasto zgasi choć jedną lampę
u siebie na £zecz lelkiej latarni Marszałka Piłsudskiego,a oszczęd
ność z tego tytułu przekaże Komitetowi Kopca na Sowińcu, wówczas świat
ło bijące z pod Krakowa przejdzie wszelkie dotąd spotykane wielkości
tego rodzaju. .

,. Należy również ułatwić.przez długie jeszcze miesiące wolny wstęp
do Krypty sw. Leonarda,jak i zmiejszyć koszt przejazdu autobusami na

bowiniec,oczywiśnie budując w bliskiej przyszłości linję tramwajową.
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Księgi dziejów Narodu muszą być -dostępne dla wszystkich,wiec"i
dla najbiedniejszyab{którzy nie mogą płacić wstępu do grobów królewskich

Cienie zmarłych bohaterów należą do całego Narodu,więc tą sprawą winno"

się zainteresować Państwo.

USOCZiSTOŚC SW1STA MORZA.

Wyroku bieżącym przypada 15-to lecie odzyskania morza. Liga Mor
ska л i Kolonjalna,a w szczególności Komitet Obywatelski pod kierunkiem

p.Płk-,Dyr ..Spotta organizuje wianki na Wiśle.kino na Rynku, oraz wiele

innych àtrakcyj mujązanych z tą uroczystością. Komitety .Dzielnicowe

proszone są o propagowanie i zaznaczanie swej działalności.że narówni
zf obroną lądową mnsimy budować marynarkę wojenną polską dla obrony brze

gów Rzeczypospolitej? Uroczystość Świętą Morza nie może być tylko“ uro
czystością sama w sobie.a winna przynieść rezultat uświadomienia i

przysporzenia funduszów na budowę okrętów wojennych.

Liga Morska i Kolonja Ina zainicjowała budowę łodzi podwodnej im.
Marszałka Piłsudskiego,jako dowód czci i zrozumienia tendencyj wielkie
go Marszałka,który swoim rozkazem powołał do życia marynarkę wojenną.-

We_wszystkich Komitetach Dzielnicowych BBWR. odbyły się nabożeń
stwa i żałobne zebrania publiczne z powodu zgonu nieodżałowanej pamię
ci Wodza Narodu, i Wskrzesiciela Niepodległej Polski Marszałka Joze
fa Piłsudskiego. W niektórych dzielnicach odbyły się również i akademje
połączone z odczytami odżyciu.i dziełach Tego Wielkiego Polaka,Śmierć
Jego skonsolidowała Naród w nieszczęściu i żałobie,lecz go nie osłabi
ła, Przeciwnie, zaznacza się wszędzie wielka ruchliwość i chęć do pra
cy dla dobra wspólnego,którego tak wielkim rzecznikiem był Marszałek.-'

Komitet Miejski BBWR« Dz. ’’Śródmieście”:

I inicjatywy Rady Grodzkiej BB-WR. został zorganizowany 14-dniowy
Kurs dla,kierowników i sekretarzy Komitetów Miejskich ,Sekcyj kultural-

no-oswnarowych i społecznych,oraz pokrewnych organizacyj.

Kurs został podzielony na 4 części tj.:

2. Cz.I ogólna obejmujęca zagadnienia organizacyj społecznych i

ich ideologję.oraz Konstytucję 23,kwietnia 1935 r.

2, - Cz.II. obejmuje zagadnienia bieżące państwowości polskiej,
4. Oz,IIP„zagadnienia samorządowe,
5. Gz.IVt.metody pracy organizacyjnej.

- W kursie wzięli udział kierownicy komitetów i poszczególnych sek-

cyj, oraz sekretarze,

Kurs ten,stał na wysokim poziomie dzięki udziałowi wybitnych wyk
ładowców pośrod naszych organizacyj.

Komitet Miejski BBWR. Dz. Dębniki:

W dzielnicy Dębniki.odbyły się 2 posiedzenia publiczne na których
przemawiali; Dr.Gorczycki i Prof.Przetak na tematy: "Religja i obycza
je w Chinach” i ” 0 nowych pojęciach o życiu i śmierci”.-

Komitet Miejski BB^R, Dz, Ludwinów: -

W dzielnicy Ludwinów odbyły się 2 zebrania publięzne na których
przemawiali pp. Prezes Niziński Czesław,Wiceprezes Woznicki,sekretarz '

oroński na temat działalności i życia śp. Marszałka J.Piłsudskiego.Ko-
mitern zorganizował wycieczkę na Sowiniec dla oddania hołdu Marszałko
wi Piłsudskiemu.'- Odbyło się zebrania.poświęcone propagandzie Pożycz-
Ki Inwesyycyjnej,na ktorem p^Prof,Woznicki w rzeczowo opracowanem refe
racie przedstawił konieczność poparcia usiłować rządu w celu zmniej-
sz.enia bezrobocia.-
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Komitét Miej ski BBWR. Dz, Zwierzyniec:

Komitet Dzielnicy Zwierzyniec odbył 1 zebranie publiczne poświę
cone żałobie z powodu zgonu śp. Marszałka ^.Piłsudskiego, Komitet zor
ganizował wycieczkę dla sypania kopca ku czci Marszałka,. W dniu 6«

maja br. odbyło się zebranie tut. Komitetu w celu poparcia Pożyczki
Inwestycyjnej.

Komitet Miejski BBWR.Dz. Łobzów:

Komitet dz.Łobzów odbył 1 zebranie uroczyste z powodu śmierci Mar
szałka.

Został utworzony ^Komitet czystości dla dzielnic ЗОТ,ХК,ХП,
.Komitet tarnt.współdziałał w akcji kwaterunkowej podczas uroczys

tości pogrzebowych jak również i wszystkie organizacje prorządoee tej ■
dzielnicy wzięły udział pomocniczy przydzielony im przez Radę Grodzką».

Przewidziane są prace w bliskiej przyszłości: zebranie Koła Pan i

utworzenie Komitetu Zbiórki na fundusz Obrony Morza,oraz wycieczka na

Sowiniec i- do krypty wawelskiej dla oddania hołdu śp »Marszałkowi Pił*

sudskiemu.

Komitet Miejski BB^R, Dz. Krowodrza:

Komitet Dzielnicy Krowodrza w miesiącu bież, organizuje uroczys
tość Święta Morza. ;

Komitet Miejski BBWR. Dz. Warszawskie;

Komitet dziel.Warszawskie zwołał 4’zebrania publiczne na których
przemawiali JanJasiewicz tEdward Okoński ;Prof »Tadeusz Przetak na tema
ty: Wielkość Konstytucji 1791 - 1935 r,, 2/ Musolini i jego system,
3/. Czystość w Krakowie /zebranie propagandowe/ i 4/ Problem życia i

śmierci w dobie obecnej.

Komitet przygotowuje wycieczkę na Sowieniec,o®az odczyt o ”Ce,
lach i zadaniach BBWR.”.-

W związku z uchwaleniem nowej Konstytucji Wiceprezes Dr.Grzybowski
wygłosił odczyt pod tytułem ”Co nam daje nowa Konstytucja” Licznie zgro
madzeni członkowie wysłuchali tego odczytu z wielkiem zainteresowaniem.

-Drugim zkolei odczytem był odczyt p.Jaworowskiego p.t.’’Przyszła woj
na”.

W dniu 15.czerwca wygłosił p.Lubowiecki odczyt prppagandowy o L.O,
P.P. mający cele propagandowe - dla powołania do życia Koła Dzielni

wego L.O.P.P. W dniu 16.czerwca odbyła się wycieczka członków Komitétu

tutejszego na Sowiniec.

Komitet Miejski BBWR. Dz. Dąbie:

Komitet Dzielnicy Dąbie zwołał publiczne zebranie dla oddania hoł
du Marszałkowi Jozefowi Piłsudskiemu,na którem przemawiali p.Prezes
Komitetu Jan Nalepa. W miesiącu bież.Komitet organuzuje uroczystość

’’Święta Morza”.-

Komitet Miejski BBWR. Dz. Płaszów:

Komitet Dzielnicowy zorganizował 1 zebranie publiczne na temat:Cha
rakterystyka działalności prorządowych: jak Związku Strzeleckiego,Pracy
Ubywat.Kobiet,lâgjónu Młodych,Młodej Polski i innych znajdujących się
na .terenie Komitetu Dzielnicowego.Przewidywane są odczyty dla Organi
zacji Młodzieży Pracującej przygotowane przez sekcję kulturalno-oświa
tową Komitetu,oraz zebranie sprawozdawcze z działalności Rady Miejskiej«-

Komitet Miejski BBWR. Dz. Podgórze:

W dzielnicy Podgórże tworzy się Komitet propagandy czystości.oraz
organizuje się wycieczkę na Sowiniec celem wzięcia udziału w sypaniu
kopca Marszałka Piłsudskiego.



Komitet Dzielnicy Podgórze w numerze V swego Biuletynu we wstęp
nym słowie pomieścił odezwę podpisaną przez Prezesa Dra Si.Chodorow
skiego ślubującą Duchowi Marszałka' Piłsudskiego wypełnienie obo
wiązków w stosunku do Ojczyzny,

W dalszym ciągu "Biuletynu” podają sprawozdanie z nabożeństwa żałob»

nego odbytego w dzielnicy XXII o zebraniu żałobnem referatu rzemieśl
niczego, sprawozdanie z odczytów odbytych na terenie Podgórza i spra
wozdanie z odbytej wenty.-

REPERAT DZIELNICOM GRUPT REFERATÓW SPOŁECZNYCH RADY GRODZKIE! BBWR.

urządza prawie w każde święto wycieczki dla członków BBWR.i sympaty
ków /pociągami popularnemi/» Odbyte dotychczas wycieczki cieszyły
się nadzwyczaj nem powodzeniem, a mianowicie: do Wieliczki było uczest
ników 800, do Żywca 200, do komnat królewskich na Wawelu 380* Są pla
nowane następujące wycieczki: do Gdyni,na G,Sląsk,do Moście,do Kielc
i tp.

Referat Dzielnicowy prosi o jaknajliczniejszy udział w wycieczkach«

Wszelkie informacje i zapytania należy kierować pod adresem Prof*

Czalcgyfîskiego, Rynek Gł*45.II«pf

Ж)ЖSUA

Niech, mi wolno będzie zabrać głos w sprawie osobistej, dla wyraże
nia serdecznego podziękowania i pożegnania Prezydjum Rady Grodzkiej
i Czytelników,którzy przez 2 lata redagowania przezemnię "Biulytynu
Tygodniowego" zechoieli zmię darzyć swoim, zaufaniem i wyrozumiałością.
Opuszczam, ukochany Kraków,by przejść na inną placówkę służbową,dokąd
mnie moie,Władze pr zonową. Kraków stał, się drugim moim miastem rodzin
nym,uo ktorego zawszę biec będę myślą i sercem,uwłaszcza dziś,gdy w

nim spoczęły na wieki doczesne szeiątki Tego Władcy dusz polskich Mar
szałka Jozefa Piłsudski ego, którego gestem starym żołnierzem.

Życzę "Biuletynowi Ty godni owemu", ażeby wkrótce-ukazał się w innej
szacie,a mianowicie drukowanej,jak to było z Nr. 6, wy dane®, ku czci
Marszałka Piłsudskiego* Czytelnikom zaś jego i sympatykom wiele chę
ci 1 siły tworesej dla pożytku i chwały wielkiego Państwa Polskiego.

Czesław Zbierański

Za Referat Prasowy:

Gz. Zbierróski mp»

Prezes. Rady Grodzkiej :

Dr. R. Radzyński mp.


